Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Âu Châu
Congrégation Bouddhique Vietnamienne Unifiée en Europe
Association Bouddhique

Chùa Khánh Anh

Evry, ngày 28 tháng 1 năm 2019

THÔNGIỆP

Chúc Xuân Kỷ Hợi - 2019 PL 2563

Nam mô Bốn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật
Nam mô Đương Lai Hạ Sanh Di Lặc Tôn Phật

Kính gửi chư Tôn trưởng lão Hoà Thượng, chư Thượng Toạ, quý Ni Trưởng, Ni Sư, chư Đại Đức tăng, chư Đại Đức ni.

Kính gửi chư thiện tín nam nữ, đồng hương, đồng bào Phật tử.

Kính thưa quý vị,

Tết Nguyên Đán Kỷ Hợi - 2019, đã trở lại trong lòng người con Việt tha hương đất khách. Chu kỳ vận hành của nhật nguyệt một năm đã qua và tiếp tục diễn biến. Và cũng để nhắc nhở chúng ta, về định luật biến thiên không ngừng của các pháp giả danh, trên hai phương diện thuận nghịch.

Chúng ta nên đón một mùa xuân thật trân trọng tôn kính trang nghiêm thanh tịnh. Bằng cách phát **“Bồ Đề Tâm”**, tích tập công đức thù thắng, tạo phúc lành đến với tất cả chúng sanh và hồi hướng pháp giới chúng sanh đồng đắc Nhất Thiết Chủng Trí.

Kính bạch chư tôn Đức

Kính thưa liệt quý vị,

Nhân dịp Tân niên Kỷ Hợi - 2019 về, thay mặt Hội Đồng Điều Hành Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Âu Châu, kính chúc Chư Tôn đức Trưởng lão, Chư Tôn Hòa Thượng, Thượng Tọa, Đại Đức Tăng Ni, Phước Trí Nhị Nghiêm, Phật Sự Viên Thành.